
20950-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

20950-2026 - Mise en concurrence
France – Services de sondages d'opinion – EROPP 2026
OJ S 8/2026 13/01/2026
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Services

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: L'Observatoire français des drogues et des tendances addictives (OFDT)
Adresse électronique: marches@ofdt.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: EROPP 2026
Description: service de sondage EROPP 2026
Identifiant de la procédure: 0a2fd5c4-60f7-46f1-9ea5-12269c990065
Identifiant interne: OFDT_EROPP_S2601
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79320000 Services de sondages d'opinion

2.1.2.  Lieu d’exécution
Ville: Paris et Outre-Mer
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France

2.1.4.  Informations générales
Informations complémentaires: Retrouver l'avis via PLACE avec la référence : 
OFDT_EROPP_S2601
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

2.1.6.  Motifs d’exclusion
Sources des motifs d'exclusion: Document de marché

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titre: EROPP 2026
Description: service de sondage EROPP 2026
Identifiant interne: OFDT_EROPP_S2601

5.1.1.  Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/20950-2026
mailto:marches@ofdt.fr


20950-2026 Page 2/4

Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79320000 Services de sondages d'opinion

5.1.2.  Lieu d’exécution
Ville: Paris et OUTRE-MER
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Durée: 9 Mois

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME): oui

5.1.9.  Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

5.1.10.  Critères d’attribution
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Critère 1 – Valeur technique (75 points) Sous-critère 1 : Méthodologie proposée (45) Sous- 
critère 2 - Equipe dédiée (10) Sous-critère 3- Calendrier prévisionnel (15) Sous-critère 4- 
Considérations environnementales et actions RSE en lien avec l’objet du marché (5) Critère 2 
– Prix des prestations (25) La notation financière (NF sur 25 points maximum) portera sur la 
comparaison des offres financières de l’ensemble des candidats dont l’offre est régulière. Les 
prix seront analysés au regard du prix de l’enquête type renseignée par le candidat. Les offres 
seront notées selon la formule suivante : Note = (prix le plus bas / prix de l’offre analysée) × 25

5.1.11.  Documents de marché
Date limite de demande d’informations complémentaires: 30/01/2026 14:00:00 (UTC+01:00) 
Heure de l'Europe centrale, heure d'été de l'Europe occidentale
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr/

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 09/02/2026 14:00:00 (UTC+01:00) Heure de l'Europe 
centrale, heure d'été de l'Europe occidentale
Date limite de validité de l’offre: 60 Jours
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


20950-2026 Page 3/4

Le paiement en ligne sera utilisé: oui

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Paris
Informations relatives aux délais de recours: Recours en référé précontractuel pouvant être 
exercé depuis le début de la procédure de passation jusqu'à la signature du marché ; Recours 
de pleine juridiction formé contre la validité du contrat ou certaines de ses clauses qui en sont 
divisibles, dans le délai de 2 mois à compter de la parution de l'avis d'attribution. Un recours 
en référé contractuel peut être exercé dans les 31 jours suivant la publication de l'avis 
d'attribution. S'il n'y a pas eu de publication d'un tel avis, la juridiction pourra être saisie jusqu'à 
l'expiration d'un délai de six mois à compter du lendemain du jour de la conclusion du contrat.

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: L'Observatoire français des drogues et des tendances addictives (OFDT)
Numéro d’enregistrement: 18003610500047
Adresse postale: 69 rue de Varenne
Ville: Paris
Code postal: 75007
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: marches@ofdt.fr
Téléphone: (+33) 01 41 62 77 16
Adresse internet: https://www.ofdt.fr/
Profil de l’acheteur: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Paris
Numéro d’enregistrement: 17750005500013
Adresse postale: HOTEL D AUMONT, 7 RUE DE JOUY
Ville: Paris
Code postal: 75004
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Point de contact: Greffe du TA de Paris
Adresse électronique: greffe.ta-paris@juradm.fr
Téléphone: 01 44 59 44 00
Adresse internet: https://paris.tribunal-administratif.fr/
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

mailto:marches@ofdt.fr
https://www.ofdt.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr
https://paris.tribunal-administratif.fr/


20950-2026 Page 4/4

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier
: 
0089c3fd-ccb3-4afe-8bee-118aefef1938-01
Principale raison de la modification
: 
Correction par l’acheteur
Description
: 
Critère de jugement

10.1.  Modification
Identifiant de la section: LOT-0001
Description des modifications: Critères de jugement mis à jour
Les documents de marché ont été modifiés le: 09/01/2026

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: f09a31f7-51bc-4d68-abfa-fe4ace19012e  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 09/01/2026 20:26:24 (UTC+01:00) Heure de l'Europe centrale, heure 
d'été de l'Europe occidentale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 20950-2026
Numéro de publication au JO S: 8/2026
Date de publication: 13/01/2026


	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.6. Informations générales
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	10. Modification
	10.1. Modification
	Informations relatives à l’avis

		2026-01-12T23:05:06+0000




